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Fælleshusene 

Størstedelen af duehusrenoveringen blev gennemført i 2010, og det mangler nu at 
blive indrettet med faciliteter som køkken, toilet og lignende. Men ellers er det fuldt 
brugbart. Kvaliteten af arbejdet er helt i top og det fortjener et par ord med på vejen. 
 
Det er byggegruppen, der skal have æren for den håndværksmæssige fremragende 
kvalitet, og især er det Hans 79 og Alan 76 der har orkestreret arbejdet kompetent og 
skabt et trygt og ordentligt klima omkring det. Det gør hele forskellen. Jeg foreslår, at 
vi giver dem en hånd. Fra bestyrelsens side vil vi gerne bringe den hyldest, at det 
netop er i kraft af Alans og Hans’ ledelse, at byggegruppen har fået så frie hænder og 
de har fortsat vores fulde opbakning til at træffe de afgørende byggetekniske 
beslutninger.  
 
Begge fælleshuse har nu varmepumpe. Vi har i Klubhuset ikke set en forøgelse af 
elforbruget set over året som helhed. 
 
Decentralisering i kraft af mandater 

Efter eksperimenterne med Hotspot og SøKost brugte vi i bestyrelsen 2010 til at 
gentænke, hvordan vi kan organisere foreningen, så vi på den en side har almindelig 
god orden og gennemskuelighed i sagerne og på den anden side understøtter en høj 
grad af nedefra kommende selvorganisering. Svaret på den udfordring har vi valgt at 
kalde mandater. Efterårets havevandring, bompolitikken og oprettelsen og 
organiseringen af cafégruppen og naturligvis vores byggegruppe,er eksempler på en 
sådan uddelegering af ansvaret under veldefinerede mandater, som vi regner med at 
udbygge og udvikle i det kommende år.  
 
Det nye ved mandater er, at bestyrelsen opsætter rammerne for at andre medlemmer 
kan handle på vores vegne. Det betyder bestyrelsen ikke nødvendigvis er den 
udførende eller praktiske part i f.eks. havevandring eller udlån af bomnøgle, der 
traditionelt har været en kerneopgave for bestyrelsen. Det er dog stadig bestyrelsen, 
der står som garant for måden det bliver gjort på, og som tilkender og eventuelt også 
frakender stedfortrædere deres beføjelser. Sigtet er blandt andet at sikre den bedst 
mulige varetagelse af hver enkelt opgave, at involvere medlemmerne mere i de fælles 
opgaver med dertil hørende indflydelse, og et godt stykke nede på listen at lette 
bestyrelsesmedlemmernes tilværelse. 
 
Fællesskaber 

I 2010 holdt vi igen de traditionelle store fester som skt. Hans og Søvang Cup i juni 
og sommerfest i august. Og igen var det med en fornemmelse af, at det kun lige lod 
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sig gøre med næb og kløer. Måske er tiden ved at løbe fra den type kæmpe 
arrangemeneter, i hvert fald når det ender med at være få, der trækker det store læs. 
Måske er den ikke. Især sommerfesten trak tænder ud på Bente 56, der havde påtaget 
sig det overordnede ansvar og virkelig gjorde det fremragende og blandt andet 
ligefrem fik den til at give overskud. Det er vist ikke set før. Til gengæld er hun nok 
også allerede brugt op i den sammenhæng, og det kan jo ikke rigtig passe.  
 
De mindre og hyppigere tilbagevendende fælleskaber oplever på den anden side 
ingen krise. Kvinderne har fået deres månedlige fællesspisning, der er en bådgruppe, 
der er rebirthing og støttefester og temafester som Søvang All Doors, der vist allerede 
er blevet legende. Så fællesskaberne lever og har det godt. 
 
Kloakering 

Vedtagelsen af kloakeringsplanen skulle helt frem til februar, før den blev vedtaget i 
Byrådet. Med vedtagelsen besluttede politikerne i øvrigt, at de vil arbejde mere med 
forskellige forslag til finansiering, så kolonihaveforeningerne ikke står helt alene med 
problemet. Det er en lille sejr for os, men vi ved endnu ikke hvad det ender med. 
Kommunen indbyder kolonihaveforeningerne til møde, når der foreligger noget mere 
konkret. Formentlig i løbet af 2011. Planen er stadig, at Søvang bliver blandt de 
første foreninger, der skal kloakeres, og tidsplanen siger p.t. et par år fra nu. 
 
Søvang, marts 2011 
 
Flemming Skøtt, formand 
 
 
 
Kort om 2011: 

 
Søvang-kalenderen er forbedret med bl.a. en oversigt over, hvilke hovedemner der vil 
være på årets bestyrelsesmøder. 
 
Organisatorisk forventer vi at gøre en hel del mere ud af mandatpolitikken, særligt 
organiseringen af cafégruppen. Det er planen, at begge fælleshuse og alle fælles 
arrangemeneter skal organiseres og/eller købe ind gennem den. Cafégruppen bliver 
således en samlende betegnelse for de grupper, der står for forskellige dele af 
fællesarrangementerne. 
 
Vi håber på at få gjort Duehuset færdigt og måske også begynde på renoveringen af 
Klubhuset. 
 
Vi arbejder på et kontraktforslag som vi ønsker at forhandle med kommunen. Det 
forventer vi sker i løbet af året. Når vi har et resultat vil det blive forelagt 
generalforsamlingen. 


